BỘ CÔNG THƯƠNG
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 731/QĐ-BCT Hà Nội, ngày 04 tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÍNH CHÍNH THÔNG TƯ SỐ 04/2020/TT-BCT NGÀY 22 THÁNG 01 NĂM 2020 CỦA BỘ
TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG QUY ĐỊNH VỀ ĐẤU GIÁ HẠN NGẠCH THUẾ QUAN
NHẬP KHẨU Ô TÔ ĐÃ QUA SỬ DỤNG THEO HIỆP ĐỊNH ĐỐI TÁC TOÀN DIỆN VÀ

TIẾN BỘ XUYÊN THÁI BÌNH DƯƠNG

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22 tháng 6
năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08/04/2004 của Chính phủ về
công tác văn thư;

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Đính chính một số lỗi kỹ thuật trình bày văn bản tại Thông tư số 04/2020/TT-
BCT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về đấu giá hạn
ngạch thuế quan nhập khẩu ô tô đã qua sử dụng theo Hiệp định Đối tác toàn diện và Tiến bộ
Xuyên Thái Bình Dương như sau:

1. Tại khoản 2 Điều 5 Thông tư số 04/2020/TT-BCT đã in:

“2. Ô tô đã qua sử dụng ….Giấy chứng nhận xuất xứ khi làm thủ tục nhập khẩu.”

Nay sửa thành:

“2. Ô tô đã qua sử dụng …. chứng từ chứng nhận xuất xứ khi làm thủ tục nhập khẩu.”

2. Tại Khoản 1 Điều 6 Thông tư số 04/2020/TT-BCT đã in:

“1. Nguyên tắc, ….pháp luật bán đấu giá.”

Nay sửa thành:

“1. Nguyên tắc, ….pháp luật đấu giá tài sản.”

3. Tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 04/2020/TT-BCT đã in:

“Công suất động cơ ≥3.000 cm3 (chiếc)”

Nay sửa thành:

“Công suất động cơ >3.000 cm3 (chiếc)”

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một phần không tách rời của
Thông tư số 04/2020/TT-BCT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy
định về đấu giá hạn ngạch thuế quan nhập khẩu ô tô đã qua sử dụng theo Hiệp định Đối tác toàn
diện và Tiến bộ Xuyên Thái Bình Dương.

Điều 3: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu, Thủ trưởng các đơn vị
thuộc Bộ Công Thương, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Tổng Bí Thư;
- Viện KSND tối cao;
- Toà án ND tối cao;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- Kiểm toán Nhà nước;
- Công báo;
- Website Chính phủ;
- Website Bộ Công Thương;
- Các Sở Công Thương;
- Bộ Công Thương: Bộ trưởng, các Thứ trưởng
các Vụ, Cục, các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, XNK (10).

BỘ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh